
Katalog značení  
vybraných 
automobilů 
České pošty

Aktualizováno: 11/2014 



2 Katalog značení automobilů České pošty

Obsah katalogu

1. část – obecný návod 3

Barevnost 4

Označení firemních vozidel 5

Označení nových dodávkových vozidel 6

2. část – označení nových vozidel 7

Fiat Ducato 8

Ford Transit 9

Mercedes Sprinter 10

Iveco Daily 11

Katalog je rozdělen do dvou částí.  

První část poskytuje obecný návod – pravidla pro označení firemních vozidel.  
Pravidla zde uvedená jsou obecně platná, pokud není dále v katalogu uvedeno jinak.

Druhá část katalogu uvádí konkrétní případy použití firemního značení u nově nakoupených vozidel.

Práce s katalogem



3 Katalog značení automobilů České pošty

1. část obecný návod



4 Katalog značení automobilů České pošty

1. část – obecný návod  |  Barevnost
Žlutá barva musí odpovídat barvě RAL 1023. 
Modrá barva musí odpovídat barvě RAL 5011.
V případě polepování vozidel podléhá použití konkrétního barevného odstínu fólie schválení sekce korporátní marketing. Minimální životnost fólie musí být 5 let, nebo musí odpovídat době, po jakou bude Česká pošta 
vozidlo užívat. 
V případě, že dodavatel vozidel není schopen zajistit barevnost nátěrů dle níže specifikovaných barev RAL podléhá schválení jiných barev sekcí korporátní marketing.

Ukázky korporátních barev

RAL 5011RAL 1023



5 Katalog značení automobilů České pošty

1. část – obecný návod  |  Označení firemních vozidel
Značení firemních vozidel je dáno dvěma prvky, firemními logotypy a barvou vozidla. Barevnost je uvedena na straně 4 tohoto katalogu. Velikost logotypu je udávaná na jeho šíři.
Nová vozidla je povinnost označovat dle nového vizuálního stylu.
U vozidel, která nejsou uvedena ve druhé části katalogu, podléhá konkrétní označení schválení sekcí korporátní marketing. Dodavatel je povinen dodat nákres automobilů v křivkách ve formátu AI (vhodný pro program 
Adobe Illustrator) s uvedením kót, aby bylo možné určit přesné označení automobilu.

RAL 5011

RAL 1023

Velikost loga

Korporátní žlutá barva

Korporátní modrá barva



6 Katalog značení automobilů České pošty

1. část – obecný návod  |  Označení nových dodávkových vozidel
Nová dodávková vozidla jsou korporátní žluté barvy a logotyp je korporátní modré barvy. Specifikace barevnosti je uvedena na straně 4 tohoto katalogu. 
Logotyp je aplikován na kapotě a  na zadních dveřích nákladového prostoru, na boku je aplikován piktogram velké poštovní trubky. Na dveřích nákladového prostoru je logotyp přednostně umístěn na levé straně, v 
případě překážky (prolis, označení modelu, RZ apod.) je možné jej umístit na pravou stranu (viz specifické příklady dále). 
Další konkrétní umístění logotypu dle typu vozu je popsáno ve druhé části tohoto katalogu, pokud konkrétní typ vozu není uveden, podléhá jeho označení schválení sekcí korporátní marketing.

bok zadek kapota

viz níže 250 mm 250 mm

Velikosti loga

Velikost a pozice trubky na boku
Velikost trubky na boku skříně dodávky je odzvozena od průměru vnitřního kruhu (Y) a šířky mezikruží (X) samotného loga. Trubka je konstruována tak, aby vyplnila maximálně plochu boku skříně, přičemž vzdálenost 
od svislé zadní hrany skříně je Y, od svislé hrany předních dveří je Y/2 a od okraje prostoru kola X/2. Přičemž ani jedna z těchto ochraných zón nesmí být porušena. Trubka je vždy umístěna tak, aby její pravý okraj byl od 
zadní hrany skříně ve vzdálenosti Y.

X

Y

X

X
1/4x

Y

YY

X

X
1/4x

Y

YY

X

1/4x
1/3x1/2x

Y

YY

1/2x

Y

X

X
1/4x

3/4x1/2x

Y

YY

YY/2

Y/2

1/2x

X

Y

X

X
1/4x

Y

YY

X

X
1/4x

Y

YY

X

1/4x
1/3x1/2x

Y

YY

1/2x

Y

X

X
1/4x

3/4x1/2x

Y

YY

YY/2

Y/2

1/2x

Dopravní prostředky

X

Y

~ 3600 mm

~ 1200 mm

~ 600 mm

~ 400 mm

Nákladní automobily 12.04

Nákladní vozy jsou určeny pro převážení velkého počtu objemných 

resp. žluté barvě a adresou internetových stránek. Na přední kapotě, 

na bočních dveřích a na pravých dveřích nákladového prostoru je 

uvedena odpovídající varianta logotypu na výšku, na levých dveřích 

nákladového prostoru je uvedena adresa internetových stránek. 

Y Y

X



7 Katalog značení automobilů České pošty

2. část označení nových vozidel



8 Katalog značení automobilů České pošty

2. část – označení nových vozidel  |  Fiat Ducato
Logotyp na zadních dveřích je umístěn tak, aby střed logotypu ležel na středové ose vzdálenosti  koncovými světly a pravou hranou prolisu RZ.  
Logotyp na přední kapotě je umístěn na svislé ose kapoty ve středu vzdálenosti mezi její horní hranou a logotypem výrobce vozidla.
Velká trubka na boku viz umístění a rozměr na straně 6.bok zadek kapota

viz str. 6 250 mm 250 mm

Velikosti loga

střed

střed

střed



9 Katalog značení automobilů České pošty

bok zadek kapota

viz str. 6 250 mm 250 mm

Velikosti loga

2. část – označení nových vozidel  |  Ford Transit
Logotyp na zadních dveřích je umístěn tak, aby střed logotypu ležel na horní hraně RZ a středové osy vzdálenosti koncovými světly a levou hranou prolisu RZ. 
Logotyp na přední kapotě je umístěn na svislé ose kapoty ve středu vzdálenosti mezi její horní hranou a logotypem výrobce vozidla.
Velká trubka na boku viz umístění a rozměr na straně 6.

střed

střed

střed



10 Katalog značení automobilů České pošty

2. část – označení nových vozidel  |  Mercedes Sprinter
Logotyp na zadních dveřích je umístěn na pomyslném středu prolisu nad RZ. 
Logotyp na přední kapotě je umístěn na svislé ose kapoty ve středu vzdálenosti mezi její horní hranou a logotypem výrobce vozidla.
Velká trubka na boku viz umístění a rozměr na straně 6.bok zadek kapota

viz str. 6 250 mm 250 mm

Velikosti loga

střed

střed



11 Katalog značení automobilů České pošty

2. část – označení nových vozidel  |  Iveco Daily
Logotyp na zadních dveřích leží na svislé ose levého křídla ve vzdálenosti 50 mm od spodního okraje „okenního” prolisu. 
Logotyp na přední kapotě je umístěn na její svislé ose ve středu vzdálenosti mezi horní a spodní hranou kapoty.
Velká trubka na boku viz umístění a rozměr na straně 6.bok zadek kapota

viz str. 6 250 mm 250 mm

Velikosti loga

střed

střed


